MOÇÃO № 101 , DE 2.017

Assunto:- Propõe a inserção em ata de voto aplausos ao médico Antonio Carlos de Lima Pompeo pela assunção ao honroso cargo de Presidente da Sociedade Brasileira de Urologia.

SENHOR PRESIDENTE.

Filho de benquista e tradicional família guaçuana, o renomado médico Antonio Carlos de Lima Pompeo – mui justamente – foi conduzido à Presidência da Sociedade Brasileira de Urologia, uma das mais antigas e importantes instituições médicas do Brasil e do mundo.

Dr. Antonio Carlos de Lima Pompeo, poliglota, cátedra em Urologia, possui invejável curriculum na área de atuação, acumula inúmeras honrarias pelo País e é autor de vários livros e mais de duas centenas de trabalhos científicos.

Encara a medicina como um sacerdócio, realiza conferencias em congressos nacionais e internacionais, além de ser professor livredocente pela USP e coordenador do Departamento de Uro-Oncologia da Sociedade Brasileira de Urologia.

Antonio Carlos de Lima Pompeo, guaçuano de nascimento, dotado de titularidade em suas ações e espirito abnegado, é um orgulho para nossa terra. Os enfoques valiosos em seu trabalho, transformados em projetos vitoriosos, se assemelham a níveis de primeiro mundo.

Por essa razão.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU,

externa aplausos ao renomado médico guaçuano Antonio Carlos de Lima Pompeo, pela assunção ao honroso cargo de Presidente da Sociedade Brasileira de Urologia, augurando-lhe gestão profícua e plena de realizações à frente daquela entidade.

Sala "Ulysses Guimarães", 30 de novembro de 2.017.

Vereador GUILHERME DE SOUSA CAMPOS (Líder da Bancada do PSD)

 N^{o} do Protocolo: CMMG 30/11/2017 - 16:08:14 03698/2017